



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia poniedziałek, 4 marca 2019 r.

Poz. 1029

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU POWIATU KWIDZYŃSKIEGO ZA ROK 2019

Działając na podstawie art. 38b pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. roku o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.), składam Radzie Powiatu Kwidzyńskiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2018.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w myśl art. 38a ust. 1 cyt. ustawy jest organem powołanym w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami (stanowiącymi tzw. powiatową administrację zespoloną) oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W 2018 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała w składzie:

- 1) Przewodniczącą: Starosta Kwidzyński - Jerzy Godzik
- 2) przedstawiciele Starosty Kwidzyńskiego:
 - Sławomir Słupczyński – Zastępca Przewodniczącego – Wójt Gminy Ryjewo
 - Andrzej Szpala – członek Stowarzyszenia Bezpieczny Kwidzyn,
 - Barbara Drożdż - pracownik Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Kwidzynie,
- 3) radni delegowani przez Radę Powiatu:
 - Mirosław Górski;
 - Andrzej Bożek.
- 4) delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie:
 - Jerzy Szatkowski – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Kwidzynie,
 - Zbigniew Kołodziejcki – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie,
- 5) osoby uczestniczące w pracach Komisji z głosem doradczym:
 - Bogdan Dubik – Główny Specjalista w Wydziale Komunikacji, Bezpieczeństwa Obywateli i Zarządzania Kryzysowego,
 - Sławomir Bogiel – Komendant Powiatowy PSP w Kwidzynie,
 - Jolanta Mielniczak – Biesiekierska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kwidzynie,
 - Stanisław Kozłowski – członek Towarzystwa Inicjatyw Społecznych w Kwidzynie,
 - Jacek Topolski – członek Stowarzyszenia Bezpieczny Kwidzyn,
- 6) Tomasz Trzeciak – Prokurator Rejonowy w Kwidzynie,
- 7) Ryszard Mówiński,
- 8) Arkadiusz Kulik – Komendant Placówki Straży Granicznej w Elblągu.

Ponadto w pracach komisji brali udział kierownicy służb, inspekcji i straży, przedstawiciele gmin z terenu powiatu, oraz pełnomocnicy Starosty z wydziałów, których statutowe zadania przyczyniają do poprawy szerokokorozumianego bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu.

Obsługę administracyjno – biurową komisji zapewniał Wydział Komunikacji, Bezpieczeństwa Obywateli i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Kwidzynie.

W roku sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kwidzyńskiego działała według przyjętego rocznego planu pracy. W trakcie spotkań dokonywano bieżącej oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu, a także omawiane były sprawy i zagadnienia związane z realizacją podejmowanych działań na rzecz eliminacji pojawiających się zagrożeń oraz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego na terenie powiatu kwidzyńskiego.

Ponadto tematyka posiedzeń Komisji nawiązywała do ustawowych zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Łącznie komisja odbyła 4 posiedzenia, z których sporządzono protokoły.

W dniu 20 lutego odbyło się wspólne posiedzenie z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku Rady Powiatu Kwidzyńskiego.

W trakcie posiedzenia Komisje zapoznały się ze sprawozdaniami i informacjami z działalności służb, inspekcji i straży w roku 2017 oraz przyjęto Plan pracy Komisji na 2018 r.

Członkowie Komisji pozytywnie ocenili informacje przedłożone przez Komendanta Powiatowego Policji, Komendanta Powiatowego PSP, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego i Powiatowego Lekarza Weterynarii.

Kolejne posiedzenie Komisji w dniu 18 czerwca poświęcone było głównie tematyce zapewnienia bezpiecznego wypoczynku na terenie powiatu kwidzyńskiego w sezonie letnim 2018 r.

Komisja dokonała oceny stanu przygotowań do sezonu letniego oraz gotowości infrastruktury rekreacyjno - turystycznej na terenie powiatu kwidzyńskiego pod kątem zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom, jak również turystom wypoczywającym na terenie naszego powiatu. W ramach powyższego tematu Komisja zapoznała się z informacją przygotowaną przez Wydział Komunikacji, Bezpieczeństwa Obywateli i Zarządzania Kryzysowego o stanie przygotowań jednostek samorządu terytorialnego do letniego wypoczynku. Następnie z informacją Nadleśnictwa Kwidzyn o stanie bezpieczeństwa pożarowego obszarów leśnych na terenie powiatu kwidzyńskiego i stanie technicznym infrastruktury wypoczynkowej zlokalizowanej na terenie administrowanym przez Lasy Państwowe oraz z informacjami służb i inspekcji o podejmowanych działaniach na rzecz zachowania bezpieczeństwa w okresie letniego wypoczynku na terenie powiatu. Na podkreślenie zasługuje informacja po Komendanta PK PSP w Kwidzynie, że zgodnie z zaleceniami Komendy Głównej PSP w odniesieniu do ubiegłorocznych zdarzeń z m. Suszek, wszystkie półkolonie, obozy harcerskie i sportowe organizowane na obszarze leśnym muszą mieć zapewnioną łączność radiową ze strażami pożarnymi. Wobec powyższego KP PSP w Kwidzynie zapewni dla harcerzy w Orkuszu radiotelefon ze swojego zasobu.

Kolejne posiedzenie Komisji w dniu 27 września poświęcone było podsumowaniu przebiegu letniego wypoczynku na terenie powiatu.

Omówiono przebieg letniego wypoczynku na terenie powiatu oraz dokonano jego oceny.

Na podstawie przedłożonych informacji przez jednostki samorządowe, służby, straże i inspekcje należy stwierdzić, że w trakcie okresu wakacyjnego nie zanotowano nadzwyczajnych wypadków z udziałem dzieci (utonięć, wypadków drogowych, wypadków przy pracach polowych) oraz nie odnotowano znaczących problemów związanych z bezpieczeństwem letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. Stan sanitarno – epidemiologiczny ośrodków zbiorowego wypoczynku, miejsc przeznaczonych do kąpieli oraz punktów zbiorowego żywienia był zapewniony przez organizatorów wypoczynku na zadowalającym poziomie.

Komisja zapoznała się z informacją KPP w Kwidzynie o stanie bezpieczeństwa porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz istotnych zagrożeniach jakie miały miejsce w I półroczu 2018 r. na terenie powiatu oraz z informacją KP Państwowej Straży Pożarnej w Kwidzynie o stanie

bezpieczeństwa powiatu kwidzyńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w I półroczu 2018 r. i istotnych zagrożeniach przeciwpożarowych.

Ponadto w dyskusji zwrócono uwagę na brak okoszenia wałów przeciwpowodziowych wzdłuż rzeki Wisły. Z przedłożonych wyjaśnień wynikało, że Starostwo Powiatowe w Kwidzynie w związku z zaistniałą sytuacją wystąpiło do PGW Wody Polskie o okoszenie wałów przeciwpowodziowych. W odpowiedzi, PGW zobowiązało się do dokonania okoszenia w przypadku otrzymania dodatkowych środków finansowych na realizację zadania.

W następstwie tej informacji Starostwo Powiatowe wystąpiło do Wojewody Pomorskiego z prośbą o zajęcie stanowiska w/w sprawie. Otrzymano informację zwrotną, że pismo zostało przekazane wg kompetencji do PGW Wody Polskie. Komisja stwierdza, że taka sytuacja jest niepokojąca, gdyż brak regularnego koszenia roślinności na powierzchni wałów prowadzi do degradacji traw i wkraczania gatunków roślin słabo zadarniających – nie zabezpieczających wały przed zniszczeniem, które są najważniejszym elementem infrastruktury przeciwpowodziowej na terenie powiatu.

Kolejne posiedzenie Komisji w dniu 5 grudnia poświęcone było głównie przygotowaniom służb, inspekcji oraz jednostek samorządu terytorialnego na wypadek wystąpienia ekstremalnych warunków pogodowych w okresie zimowym.

Na podstawie zebranych danych i informacji wynika, że j.s.t. poczyniły szereg istotnych działań organizacyjnych i jak również przygotowań na wypadek wystąpienia ekstremalnych warunków pogodowych ze szczególnym naciskiem na zapewnienie bezpieczeństwa osobom starszym i bezdomnym.

W celu utrzymania bezpieczeństwa budowlanego budynków wielkopowierzchniowych funkcjonariusze Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kwidzynie wspólnie z inspektorami Powiatowego Inspektoratu Budowlanego w Kwidzynie będą prowadzili wzmoczone kontrole tych obiektów (na terenie powiatu kwidzyńskiego obecnie jest 86 budynków z dachem powyżej 2000 m²). Prowadzona będzie również kampania informacyjna na temat zagrożenia tlenkiem węgla.

Pełnomocnik Starosty w Wydziale Infrastruktury i Inwestycji przedłożył Komisji informację o przyjętych na sezon zimowy standardach i organizacji zimowego utrzymania dróg na poszczególnych kategoriach dróg publicznych na terenie naszego powiatu.

Naczelnik Wydziału Prewencji KPP w Kwidzynie poinformował, że funkcjonariusze Policji, jak co roku prowadzić będą wzmoczone kontrole w miejscach zwyczajowo zajmowanych przez bezdomnych. Osoby takie kierowane są do ośrodków dla bezdomnych, oczywiście jeżeli wyrażą na to zgodę. Ponadto prowadzona jest kampania informacyjna organizowana w szkołach, przedszkolach i placówkach edukacyjnych na temat bezpiecznego poruszania się wzdłuż dróg publicznych.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kwidzynie przedłożył informację z przeprowadzonej akcji szczepień, w związku z wykryciem ogniska odry wśród pracowników jednego z zakładów produkcyjnych na terenie Kwidzyna. Należy nadmienić, że dzięki zaangażowaniu personelu Szpitala Zdrowie Spółka z o.o. w Kwidzynie, dyrekcji fabryki, której pracownicy byli objęci szczepieniem akcja została przeprowadzona bardzo sprawnie likwidując ognisko choroby.

Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 roku ujęte są w protokołach z posiedzeń Komisji, które są do wglądu w Wydziale Komunikacji, Bezpieczeństwa Obywateli i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Kwidzynie.

Niezmiennie priorytetem dla Komisji jest jak najlepsza współpraca z samorządami, służbami i instytucjami na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu kwidzyńskiego..

Podsumowując, stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie kwidzyńskim utrzymuje się na dobrym poziomie. W omawianym okresie nie odnotowano zdarzeń drastycznych, odbiegających od norm, które w znacznym stopniu naruszyłyby bezpieczeństwo publiczne mieszkańców powiatu. Niemniej jednak Komisja będzie nadal monitorowała działania w tym zakresie. Harmonogram pracy Komisji na 2018 r. został w pełni zrealizowany.

Kwidzyn, dnia 11 stycznia 2019 roku.

Starosta Kwidzyński

Jerzy Godzik